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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Budowa infrastruktury 

sportowej- stref aktywności we wsiach Tomkowice i Międzyrzecze w Gminie Strzegom”. 

 

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze 

zm.) Zamawiający przekazuje ich treść oraz udziela odpowiedzi:  

Pytanie 1  

W zapisach SWZ dot. zad. 1 sprecyzowano, że wykonanie badań archeologicznych leży po stronie 

Wykonawcy. Prosimy o informację czy w przypadku wydania decyzji konserwatorskiej nakazującej 

wykonanie przed inwestycyjnych badań archeologicznych do rzędnych jałowych kulturowo 

Wykonawcy będzie przysługiwać dodatkowe wynagrodzenie? 

Odpowiedź:  

Wykonanie badań archeologicznych dla zadania 1 leży po stronie Wykonawcy - zgodnie zapisami 

punkcie 2.5.1 SWZ.  

W przypadku nałożenia przez Konserwatora Zabytków obowiązku przeprowadzenia badań 

archeologicznych do rzędnych jałowych kulturowo Wykonawcy będzie przysługiwać dodatkowe 

wynagrodzenie.  

Pytanie 2  

Czy w ramach zad. 1 w przypadku konieczności wykonania badań archeologicznych będzie 

przysługiwać Wykonawcy przedłużenie realizacji umowy? 

Odpowiedź: 

Termin realizacji umowy nie zostanie przedłużony z uwagi na wskazanie  w SWZ obowiązku 

wykonania badań archeologicznych chyba,  że Konserwator Zabytków nałoży obowiązek 

przeprowadzenia badań archeologicznych do rzędnych jałowych kulturowo. 

Pytanie 3  

Czy dla zad. 1 Zamawiający posiada pozwolenie muzeum na przyjęcie zabytków uzyskanych  

w ramach prac archeologicznych? 

Odpowiedź: 

Uzyskanie pozwolenia muzeum na przyjęcie zabytków uzyskanych w ramach prac 

archeologicznych należy do obowiązków Wykonawcy. 

Pytanie 4  

Czy w ramach zad. 1 zapewnienie obecności archeologa jest po stronie Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Wykonanie badań archeologicznych dla zadania 1 leży po stronie Wykonawcy, zgodnie zapisami 

pkt 2.5.1 SWZ.  
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Pytanie 5  

Czy Zamawiający potwierdza, że udostępnił komplet dokumentacji niezbędnej do wykonania 

przedmiotu zamówienia (tj. opisy, rysunki, decyzje, pozwolenia, uzgodnienia, warunki techniczne 

itp.)? Oraz potwierdza, że dysponuje wersjami podpisanymi wszystkich projektów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że udostępnił komplet dokumentacji niezbędnej do wykonania 

przedmiotu zamówienia oraz dysponuje wersjami podpisanymi przez wszystkich projektantów. 

 

Pytanie 6  

Dot. zad. 2 Prosimy o potwierdzenie, że prowadzenie potencjalnych badań archeologicznych nie 

należy do obowiązku Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

W zadaniu 2 brak wymaganych badań archeologicznych. 
 

Pytanie 7  

Czy w Zadaniu 2 Wykonawca może zastosować zamiast dachówki ceramicznej w kolorze 

naturalnym pokrycie z drewna w kolorze naturalnym? 

Odpowiedź: 

W zadaniu 2 w żadnym elemencie nie stosuje się dachówki ceramicznej. 

(Pytanie prawdopodobnie dotyczy zadania 1 wówczas Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę 

dachówki ceramicznej w kolorze naturalnym na pokrycie z drewna w kolorze naturalnym.). 

 

Pytanie 8  

Prosimy dla zad. 1 o informację czy Wykonawca będzie mógł zaproponować lokalizacja krzewów 

i drzew do nasadzeń ? Zawarte na planie nasadzenia nie mają jasno sprecyzowanej lokalizacji. 

Odpowiedź: 

Nasadzenia należy wykonać zgodnie z rys. nr 1 dokumentacji projektowej, a ostateczną lokalizację 

należy skonsultować z Zamawiającym. 

 

Pytanie 9  

Prosimy o potwierdzenie, że konserwacja i utrzymanie terenu po zakończeniu inwestycji nie należy 

do obowiązków wykonawcy?  

Odpowiedź: 

Po stronie Wykonawcy leży wykonanie 3 pierwszych koszeń trawników . Koszenia należy wykonać 

min w odstępach co 21 dni. Jeżeli wykonawca na tyle wcześniej założy trawnik, że zdąży się on 

odpowiednio ukorzenić i 3 koszenia zostaną wykonane przez odbiorem końcowym to po 

zakończeniu inwestycji Wykonawca nie musi dbać o utrzymanie trawników. W przeciwnym 

wypadku należy pielęgnować trawniki (podlewać,  uzupełniać ubytki) do momentu wykonania 3go 

koszenia.   

Pierwsze koszenie młodego trawnika należy wykonać, gdy trawa osiągnie około 8–12 cm 

wysokości. Kolejne koszenia należy powtórzyć co 10-20  dni w zależności od warunków 

atmosferycznych nie doprowadzając do przerostu trawy powyżej 8-12 cm. 
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